
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

          MENDOZA, 21 SEP 2010 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 7272/2010, en las que Secretaría 
Académica propone el orden de prioridades para la distribución de Fondos para el 
Programa de Integración; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 162/2010-FI se convocó a concurso para acceder a 
dicho Programa, presentándose DIEZ (10) postulantes.  
 El dictamen elaborado por  la Comisión de Selección designada 
oportunamente. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen emitido por la Comisión de Selección, 
encargada de establecer el orden de prioridades para la asignación de fondos 
para el Programa de Integración y otorgar los mismos, según el siguiente detalle: 
 

- Ing. Ricardo UNGARO 
Descripción: Asistencia  al  Congreso  Mundial  de  Ingeniería y  Programa de  
Intercambio con Uruguay – 10 días 
Monto:  $2.000.- 
Pasaje – inscripción – alojamiento 
 

- Ing. Pablo Daniel MARTINENGO 
Descripción: “XI Máster Propio Universitario en Energías Renovables” – Andalucía 
- España 
Fecha:  setiembre  
Monto: $3.400.- 
50% pasaje 
 

- Bioq. Marcela Ivana BITTAR 
Descripción: “III Simposio Iberoamericano de Ingeniería de Residuos” y “II 
Seminario de la Región Nordeste sobre Residuos” - Brasil  
Fecha: 08,09 y 10 setiembre de 2010 
Monto: $2.500.- 
Pasaje – inscripción – alojamiento 
 

- Lic. María Cristina QUIROGA 
Descripción: “Primeras Jornadas de Integración de TIC en  Docencia Universitaria” 
-  Chile 
Fecha: 02 y 03 setiembre  de 2010 
Monto:  $1.500.- 

 Transporte – inscripción – estadía 
Resol. Nº 305 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 

- Brom. Liliana Elizabeth FERRER 
Descripción: “Primeras Jornadas de Integración de TIC en  Docencia Universitaria” 
-  Chile 
Fecha: 02 y 03 setiembre  de 2010 
Monto:  $1.500.- 

 Transporte – inscripción – estadía 
 

- Dr. Francisco Javier CRISAFULLI 
Descripción: “XXIV Jornadas Sudamericanas de Ingeniería Estructural” – San 
Juan 
Fecha: 27 setiembre al 01 octubre de 2010 
Monto: $1.400.- 
Inscripción 
 

- Ing. Alfredo Eduardo GRILLO 
Descripción: Visita carrera de Ingeniería Industrial y vinculaciones para 
intercambio Universidad de Uruguay 
Monto: $2.000.- 
Gastos Totales 
 

- Ing. Juan Pablo IBAÑEZ 
Descripción: Dos eventos en el área geotécnica de la Universidad politécnica de 
Cataluña – España 
Fecha:  06 al 10 setiembre de 2010 
Monto:  $2.000.- 
Subsidio parcial de gastos totales 16.000 
 

- Dr. Carlos Eduardo ERCOLI 
Descripción: Estancia en Universidad de Rusia 
Fecha: 20 marzo al 01 abril de 2011 
Monto: $2.000.- 
Pasaje aérea – estadía – otros gastos 
 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN Nº 305 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


